
1 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LOMBARDO RADICE - PAPPALARDO” 
SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA- SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza M. D’Ungheria 

91022 CASTELVETRANO (TP) 
tel./fax Segreteria e Ufficio del Dirigente scolastico 0924906962 - C.F.90021090817 

e mail: tpic84100g@istruzione.it - PEC: tpic84100g@pec.istruzione.it – www.icradicepappalardo.edu.it 

 

Castelvetrano, 20 Dicembre 2023 
 

AL PERSONALE DOCENTE INDICATO 

ALL’ALBO ON LINE DELL’ISTITUTO 

AL SITO DELL’ISTITUTO- AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI PNRR- INVESTIMENTO 3.1 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. 165/2001;   

VISTO l’art. 34 del CCNL 2006/2009;   

VISTO l’art. 88, comma 2, CCNL 2006/2009;  

VISTO l’art. 14, comma 22, del D.L. n. 95/2012;   

VISTA l’art. 1, comma 83, della Legge 107/2015;  

VISTO il Piano Annuale delle Attività dell’a.s. 2023/2024;   

CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto;  

CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, con cui è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” presentato dal Ministero dell’Istruzione;   

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 

“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota del MIM 4588 del 24/10/2023; 

VISTE le Istruzioni Operative (prot. MIM 132935) relative alle “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)”; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021;  

T
P

IC
84

10
0G

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
42

32
 -

 2
0/

12
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

mailto:tpic84100g@pec.istruzione.it
http://www.icradicepappalardo.edu.it/


2 
 

VISTO il decreto del MIM n. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’Allegato 1 al suddetto decreto;  

VISTA la delibera n.29/23 del Collegio dei docenti del 27/10/2023 relativa all’inserimento della 

Linea di Investimento 3.1. del PNRR nel PTOF 2022/2025;  

VISTA la delibera n.33/23 del Collegio dei docenti del 27/10/2023 relativa alla volontà di indire 

avviso interno per la composizione del Gruppo di progettazione per la Linea di Investimento 3.1. 

del PNRR; 

VISTA la comunicazione del MIM prot.n.141432 del 07/12/2023 relativa al differimento del 

termine di chiusura della piattaforma per la presentazione dei progetti, acquisita al prot. della scuola 

al n. 13858/VI.3 del 12/12/2023; 

VISTA la propria determina prot. n. 13896 del 12/12/2023 relativa alla procedura di individuazione 

dei membri del suddetto Gruppo di lavoro;  

VISTE le istanze inoltrate dai docenti IPPOLITO SALVATORE prot.n.14099 del 18/12/2023, 

GIAMBALVO RITA prot.n.14101 del 18/12/2023, MISTRETTA MARGHERITA prot.n.14108 

del 18/12/2023, CURIA GIUSEPPE prot.n.14109 del 18/12/2023, SALLUZZO GIUSEPPE 

prot.n.14110 del 18/12/2023, LOMBARDO PATRIZIA MARIA prot.n.14113 del 18/12/2023, 

SPARACIA VALENTINA prot.n.14122 del 18/12/2023, 
 

DECRETA 

la costituzione del GRUPPO DI LAVORO PNRR Linea di investimento 3.1. “NUOVE 

COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI” dell’IC “Lombardo Radice- Pappalardo” di 

Castelvetrano (TP) come da seguente schema:  
 

NOMINATIVO RUOLO 

BARONE MARIA ROSA Dirigente Scolastico 

IPPOLITO SALVATORE Animatore Digitale 

GIAMBALVO RITA Docente con Funzione strumentale –Area 4 

Digitalizzazione 

MISTRETTA MARGHERITA Docente Scuola Primaria – Posto comune 

CURIA GIUSEPPE Docente Scuola Secondaria- Scienze 

Matematiche 

SALLUZZO GIUSEPPE Docente Scuola Secondaria- Tecnologia 

LOMBARDO PATRIZIA MARIA Docente Scuola Secondaria- Lingua Inglese 

SPARACIA VALENTINA Docente Scuola Secondaria- Lettere 

Il GRUPPO DI LAVORO sarà coordinato dal Dirigente Scolastico, che lo convoca in base alle 

necessità, presieduto dallo stesso o da un suo delegato e sarà compensato utilizzando una quota 

parte del finanziamento da gestire dopo l’autorizzazione del progetto.  

Il gruppo di lavoro è convocato per l’insediamento in data 10/01/2024 alle ore 15.00 presso il plesso 

Pappalardo. 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Maria Rosa Barone  
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 co. 2 del D. Lgs.n.39/93 

T
P

IC
84

10
0G

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
42

32
 -

 2
0/

12
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U


